【印紙税不課税文書】
別紙１
出向契約書（例）

△△△△（以下「甲」という。）と、農事組合法人○○○○（以下「乙」という。）は、乙から甲へ出向を命ぜられた乙の従業員（以下「出向職員」という。）の取り扱いに関し、以下のとおり契約（以下「本契約」という。）を締結する。

（労働条件）
第１条  出向職員は、乙の従業員の身分でありながら、甲の定める労働条件のもと甲の指揮命令等を守り、誠実かつ忠実に就業するものとする。
２　出向職員の氏名、主な業務内容及び勤務場所は、別紙のとおりとする。ただし、甲の指示命令により配置転換を行うことがある。
３　甲は、出向職員を乙との雇用関係を有しながら甲の指揮監督下におくことを確認し、使用者としての責任を果たすものとする。

（出向期間）
第２条  出向職員の出向期間は別紙のとおりとする。
２　出向期間が満了したとき、本契約は終了する。ただし、業務の遂行上、延長または短縮することが必要な場合には、双方で協議して決定することとする。
３　次の各号のいずれかの事由に該当するときは、甲及び乙は本契約を解除できる。その場合、甲及び乙は解除する１週間前までに相手側に申し出なければならない。
（１）出向の目的を達成したとき。
（２）出向の目的を達成することが困難であるとき。
（３）乙において出向職員を解雇する事由が生じたとき。
（４）乙が出向職員の復帰の必要を認めたとき。

（給与）
第３条  出向職員の給与は、乙の規定により乙が直接出向職員に支給する。

（出向負担金）
第４条  甲が乙に支払う負担金（以下「出向負担金」という。）は次のとおりとする。
（１）出向負担金は、日額○○○○円とする。
（２）乙は出向負担金を出向期間の満了した月の翌月末日までに甲に請求し、甲は乙の指定する方法により支払うものとする。

（社会保険及び災害補償等）
第５条　出向職員に係る健康保険（介護保険含む）、厚生年金保険、雇用保険は乙において継続し、保険料は乙の基準により乙が負担するものとする。
２　出向職員が業務上または通勤途上において負傷し、または疾病にかかった場合には、労働者災害補償保険の適用を含め甲の規定により補償する。

（旅費交通費）
第６条　出向職員の甲への赴任及び乙への帰任の旅費は、乙が乙の負担において出向職員に支給するものとする。
２　出向中の業務上の旅費交通費は、甲が直接出向職員に支給するものとする。
３　出向職員に係る通勤費については、甲が甲の負担において出向職員に支給するものとする。

（勤務状況の報告）
第７条  甲は出向職員の出勤日数等勤務状況を、乙の求めに応じ随時乙に報告する。

（守秘義務）
第８条　出向職員は、甲に対して業務上知り得た秘密（取引先関係者の秘密を含む。）の守秘義務を将来にわたって負うものとする。

（付則）
第９条  本契約書に定めのない事項、又は本契約書の内容又はその実施に関し疑義が生じたときは、その都度甲及び乙両者の協議の上決定するものとする。

本契約成立の証として、本書２通を作成し、甲・乙記名捺印の上、各々１通を保有する。

　　平成　　年　　月　　日

甲　　所在地
○○○○

乙　　所在地
農事組合法人○○○○
代表理事　○○○○
[bookmark: _GoBack]

（別紙）
	出向者氏名
（生年月日）
	出向期間
	甲における
主な業務内容
	甲における
主たる勤務場所

	（　　　　　）
	平成　年　月　日
～平成　年　月　日

	（　　　　　）

	（　　　　　）

別紙２
平成　　年　　月　　日

□□□□　殿
農事組合法人○○○○
　　　代表理事○○○○　　㊞

出向通知兼同意書（例）

この度、貴殿には下記のとおり出向していただくことになりましたので、ここに通知いたします。
記

１．出向期間	平成　　年　　月　　日 ～ 平成　　年　　月　　日
変更がある場合には、事前に通知する。
２．出向先	△△△△
３．就業の場所	山形県○○○市（郡）○○○○
 (
参照： ２（２）の
[
留意点
]
)４．担当業務	○○○○○○
５．業務の方法	出向先の指示に従う。
６．勤務時間等	出向先の労働条件によるものとする。
７．休日	出向先の定めるところによる。
８．休暇	当法人の規定によるものとする。
９．賃金	当法人の規定により支給する。
10．社会保険	健康保険、厚生年金保険、雇用保険は当法人で引き続き加入し、労災保険関係は出向先で適用する。

農事組合法人○○○○
代表理事○○○○　殿

上記の出向期間中の労働条件を確認し、△△△△へ出向することに同意いたします。

平成　　年　　月　　日
氏名　□□□□　　㊞